1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對

因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

廣州汽車集團股份有限公司 2022 年 10 月份產銷快報

廣州汽車集團股份有限公司(「本公司」) 2022 年 10 月汽車產量為 234,815 輛，同比增長 21.93%，本年累計產量為 2,067,449 輛，

同比增長 26.35%；10 月汽車銷量為 212,455 輛，同比增長 10.16%，本年累計銷量為 2,037,495 輛，同比增長 20.81%。各主要投資企業

產銷數據如下：

單    位

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

廣汽本田汽車有

限公司
 76,996   74,070  3.95%  654,862   605,112  8.22%  63,578   75,413  -15.69%  636,541   624,155  1.98%

廣汽豐田汽車有

限公司
 85,247   61,286  39.10%  843,646   635,275  32.80%  80,800   61,000  32.46%  845,608   644,477  31.21%

2

廣汽乘用車有限

公司

 34,179   36,024  -5.12%  308,784   244,120  26.49%  31,385   35,312  -11.12%  298,759   256,478  16.49%

廣汽埃安新能源

汽車有限公司
 32,692   11,781  177.50%  215,076   89,799  139.51%  30,063   12,064  149.20%  212,384   90,620  134.37%

廣汽三菱汽車有

限公司
 1,973   7,714  -74.42%  31,302   45,906  -31.81%  3,711   6,700  -44.61%  30,520   51,282  -40.49%

其他 3,728 1,714 117.50% 13,779 16,083 -14.33% 2,918 2,365 23.38% 13,683  19,568 -30.07%

汽車合計  234,815   192,589  21.93%  2,067,449   1,636,295  26.35%  212,455   192,854  10.16%  2,037,495   1,686,580  20.81%

其中：新能源汽

車
 37,176   13,952  166.46%  242,767   104,565  132.17%  33,598   14,288  135.15%  238,470   105,750  125.50%

    節能汽車  42,306   30,758  37.54%  399,673   221,959  80.07%  35,689   30,558  16.79%  383,767   226,876  69.15%

五羊－本田摩托

（廣州）有限公

司

 65,534   80,423  -18.51%  664,140   683,852  -2.88%  64,814   79,265  -18.23%  657,289   685,237  -4.08%

3

產品類別

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

乘用車  234,737   192,380  22.02%  2,067,017   1,633,803  26.52%  212,357   192,681  10.21%  2,036,969   1,684,136  20.95%

轎車  116,360   94,874  22.65%  955,317   774,976  23.27%  102,225   94,954  7.66%  937,824   789,482  18.79%

MPV  24,388   14,631  66.69%  185,358   130,701  41.82%  17,247   14,614  18.02%  182,292   134,040  36.00%

SUV  93,989   82,875  13.41%  926,342   728,126  27.22%  92,885   83,113  11.76%  916,853   760,614  20.54%

商用車  78   209  -62.68%  432   2,492  -82.66%  98   173  -43.35%  526   2,444  -78.48%

汽車合計  234,815   192,589  21.93%  2,067,449   1,636,295  26.35%  212,455   192,854  10.16%  2,037,495   1,686,580  20.81%

註：

1. 「其他」含合創汽車科技有限公司、廣汽日野汽車有限公司及廣州廣汽比亞迪新能源客車有限公司。

2. 產銷快報為未經審計數據。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司

曾慶洪

董事長

中國廣州，二零二二年十一月三日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為陳小沐、陳茂善、丁宏祥、管大源及劉志軍，以及本公司

的獨立非執行董事為趙福全、肖勝方、王克勤及宋鐵波。